CADERNO 1  5quarta-feira, 31 de JUlHO de 2013

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562380

PORTARIA Nº 1.954/2013-ccG DE 30 DE JulHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/340316,
R E S O L V E:
nomear TIAGO DA COSTA QUADROS para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Regional do Trabalho, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho,
Emprego e Renda, a contar de 1º de julho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIáRIA
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562251

PORTARIA: 1950/2013ccG
Objetivo: Participar do Seminário Nacional Sistema de Registro
de preços, como Instituir e Gerenciar de Acordo com o Decreto
nº 7.892/13
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
50757423/CLAUDIA VINAGRE DE MELLO (Gerente de Area) / 3.5
diárias (Completa) / de 04/08/2013 a 07/08/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

PORTARIAS DE fERIAS
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562279

PORTARIA N° 1.946/2013-ccG, DE 29 DE JulHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias
da servidora, Antonia Cirino da Silva, concedidas através da
PORTARIA Nº 1.614/2013-CCG de 25/06/2013, publicada no
DOE nº 32.427 de 28/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 29 de Julho de
2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.940/2013-ccG, DE 25 DE JulHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, referente o mês de Agosto
de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de Julho de
2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N° 1.940/2013-ccG, DE 25 DE
JulHO DE 2013

SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Adriano Paranhos M. e Silva Segundo 2011/2012 01 a 30/08/2013
Alessandra Miranda Rocha 2012/2013 01 a 30/08/2013
Ana Cristina Couto Salgado 2012/2013 01 a 30/08/2013
Andrea Aquino Sampaio dos Santos 2012/2013 01 a 30/08/2013
Andressa Malcher Moraes 2012/2013 01 a 30/08/2013
Antonio Carlos de Oliveira 2012/2013 01 a 30/08/2013
Antonio Junior de Oliveira 2012/2013 01 a 30/08/2013
Barbara Augusta Macedo Martins e Silva 2011/2012 01 a 30/08/2013

SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Bruno Augusto Francisco Borges 2012/2013 01 a 30/08/2013
Camila Maria Figueiredo Malcher 2012/2013 01 a 30/08/2013
Carlos Alberto Martins Noronha 2012/2013 01 a 30/08/2013
Celso Orlando da Silva Leite 2011/2012 01 a 30/08/2013
Clarice Maria da Silva Maroja 2010/2011 01 a 30/08/2013
Cleodon Romano de Medeiros Gondim 2010/2011 01 a 30/08/2013
Cristiano Sousa Costa 2012/2013 01 a 30/08/2013
Daniele Neves Silva 2012/2013 01 a 30/08/2013
Daniele Salim Khayat 2011/2012 01 a 30/08/2013
Danielly dos Santos Borba da Costa 2012/2013 01 a 30/08/2013
Dinaldo Naiff Alves 2012/2013 01 a 30/08/2013
Ednayra Carvalho da Silva Barbosa 2012/2013 01 a 30/08/2013
Elizete de Nazaré Ferreira de Brito 2012/2013 15/08 a 13/09/2013
Elzira Batista da Silva 2011/2012 01 a 30/08/2013
Francisco Casimiro Torres 2012/2013 05/08 a 03/09/2013
Gyselle do Socorro Cardoso Vaz Pereira Azulay 2012/2013 01 a 30/08/2013
Haroldo Martins e Silva Junior 2011/2012 01 a 30/08/2013
Jardel Rodrigues da Silva 2012/2013 01 a 30/08/2013
Jean Ferreira Santos Brigida 2012/2013 01 a 30/08/2013
Jonathan Cartilho Silva 2012/2013 14/08 a 12/09/2013
Jorge Igor da Silva Albuquerque 2012/2013 05/08 a 03/09/2013
José Lino Penalber Pimentel 2011/2012 01 a 30/08/2013
José Maria dos Santos Silva 2012/2013 01 a 30/08/2013
José Martins Neto 2012/2013 01 a 30/08/2013
José Teofilo de Almeida Gomes 2012/2013 05/08 a 03/09/2013
Karollyne Ingrid Craveiro da Silva 2012/2013 01 a 30/08/2013
Lecilene Tavares de Azevedo 2011/2012 01 a 30/08/2013
Leida Maria Coelho Bosnic 2012/2013 15/08 a 13/09/2013
Levi Luiz Nazaré Monteiro 2012/2013 01 a 30/08/2013
Lilian de Cassia Martins Oliveira 2012/2013 05/08 a 03/09/2013
Lindalva Gonçalves de Araujo Nunes 2012/2013 01 a 30/08/2013
Lucila Pontes Girão 2012/2013 01 a 30/08/2013
Marcia Regina Gonçalves Menezes 2012/2013 05/08 a 03/09/2013
Maria Angelica Barge de Souza 2012/2013 01 a 30/08/2013
Maria Betania da Silva Maroja 2010/2011 05/08 a 03/09/2013
Maria Cristina Trindade Rocha 2012/2013 05/08 a 03/09/2013
Maria do Rosario Almeida da Silva 2012/2013 01 a 30/08/2013
Mateus Rodrigues da Costa 2012/2013 01 a 30/08/2013
Mauro Lino José de Sousa 2012/2013 01 a 30/08/2013
Monica Costa Cavallero 2012/2013 01 a 30/08/2013
Mourão Carrera Cardoso Junior 2012/2013 12/08 a 10/09/2013
Orlando Barata Mileo Junior 2012/2013 01 a 30/08/2013
Otavio  Augusto Chaves 2012/2013 01 a 30/08/2013
Paulo Ataide Gomes de Lima 2012/2013 12/08 a 10/09/2013
Raimundo Nonato Mesquita 2012/2013 26/08 a 24/09/2013
Rogério Santos Guerreiro 2012/2013 01 a 30/08/2013
Romulo Marcelo Ferreira Nunes 2012/2013 01 a 30/08/2013
Rosilene de Nazaré Silva Carvalho 2012/2013 01 a 30/08/2013
Solange do Carmo Paixão 2012/2013 02 a 31/08/2013
Suene Lima Colonnelli 2012/2013 05/08 a 03/09/2013
Telma do Socorro Rodrigues Serrão 2011/2012 01 a 30/08/2013
Tonya Penna de Carvalho Pinheiro de Souza 2012/2013 01 a 30/08/2013

PORTARIA N° 1.941/2013-ccG, DE 25 DE JulHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/355651-GAB/GOV DE
24/07/2013
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das
férias da servidora, Ana Rêgo Castro, de 15/07 a 13/08/2013
para 02 a 31/12/2013, concedida através da PORTARIA Nº
1.614/2013-CCG de 25/06/2013, publicada no DOE nº 32.427
de 28/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 25 de Julho de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 1.614/2013-ccG, DE 25 DE
JuNHO DE 2013 PublIcADA NO DOE Nº 32.427 DE

28/06/2013

ONDE SE - LÊ LEIA - SE
Ana Ferreira Rêgo
Período Aquisitivo  2012/2013

Ana Rêgo Castro
Periodo Aquisitivo  2011/2012

Belém-Pa, 25 de Julho de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

AuTORIZAçÃO DE VIAGEM
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562351

PORTARIA Nº 1.951/2013-ccG DE 30 DE JulHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/355852,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado da
Fazenda, a viajar para Natal-RN, no período de 24 a 26 de julho de
2013, a fim de participar da 150ª Reunião Ordinária do Conselho

Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, devendo responder pelo
expediente do Órgão, nos dias 25 e 26 de julho, ADÉLIA MARIA DA
SILVA MACEDO, Secretária Adjunta do Tesouro.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JULHO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562364

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.952/2013-CCG
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ANTONIO CARLOS ALVES MACIEL                       Secretário de Diretoria/DAS.1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562365

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.953/2013-CCG
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ANDREW DE MIRANDA CORREA PEREIRA LIMA Coordenador Regional do Trabalho/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562217

PORTARIA: 1890/2013ccG
Objetivo: Participar das reuniões do comitê gestor do PDRS do
Xingu
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58880702/NICIAS LOPES RIBEIRO (Secretario de Estado) / 1.5
diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 19/07/2013
57604023/ORLANDO BARATA MILEO JUNIOR (Assistente Tecnico)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 18/07/2013 a 19/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562225

PORTARIA: 1945/2013ccG
Objetivo: Fiscalizar a construção do Ginásio Poliesportivo e
reforma e conclusão do Estádio
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59039951/IGOR LUIS CHAGAS BANDEIRA (Assistente Técnico
II) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a 31/07/2013
569387013/PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO (Secretario
de Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a
31/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIáRIA
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562231

PORTARIA: 1947/2013ccG
Objetivo: Fazer a precursora da entrega de viaturas para o
Sistema de segurança Publica
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarem/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3344485/REGINALDO TELES DE BARROS (Mestre de Cerimônia)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 26/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

cANcElAMENTO DE DIARIA
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562236

PORTARIA N°  1.948/2013-ccG, DE 30 DE JulHO DE
2013.

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o Oficio n° 173/2013-PMV,  datado de 22 de julho
do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar a PORTARIA Nº 1.816/2013-CCG, de 11/07/2013, que
concedeu diária a servidora WANDREIA NATALINA DOS SANTOS
BAITZ, Assessor Especial III, para a cidade de Brasília/DF, no dia
16/07/2013, publicada no DOE nº 32.441, de 18/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 30 de julho de
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIáRIA
NúMERO DE PublIcAçÃO: 562241

PORTARIA: 1949/2013ccG
Objetivo: Acompanhar as Conferencias Municipal das Cidades
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria do Pará /PA - Brasil
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/SÔNIA MARIA FERREIRA PINTO (Colaboradora Eventual) / 5.5
diárias (Completa) / de 04/08/2013 a 09/08/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA